



Comune di Novedrate

Provincia di Como

UFFICI 'UFFICIO APPALTI E GARE

Novedrate , li 05/07/2010

OGGETTO: QUESITI E RISPOSTE PER LA GARA - CUP C8111000 000 000 4 - CIG 0485209720 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA PER SUCCESSIVO APPALTO INTEGRATO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA E ASILO NIDO - 1° LOTTO.

Si riportano di seguito i quesiti posti in merito alla gara in oggetto da parte di alcuni concorrenti e le relative risposte in merito:

RISPOSTE DEL 05/07/2010

1) DOMANDA

Come mai vengono richieste le cauzioni, quando il Consiglio di Stato sez. V con la sentenza del 13/03/2007 n. 1231 è stata abolita la cauzione provvisoria e definitiva per incarichi di progettazione?

RISPOSTA

L'osservazione è stata già accolta con risposta del 30/06/2010. La mancata presentazione della cauzione non costituirà pertanto motivo di esclusione. Al progettista sarà richiesta, pertanto, solo in caso di aggiudicazione, la copertura assicurativa ex art. 111 del D.Lgs. n. 163/2006.

2) DOMANDA

Partecipando alla gara come consorzio stabile ed avendo tutti i requisiti, con il geologo dobbiamo fare un raggruppamento temporaneo o può essere solo indicato nel gruppo di professionisti che svolgeranno i servizi?

RISPOSTA

Il geologo può essere indicato nel gruppo di professionisti che svolgeranno i servizi.

3) DOMANDA

Nel caso che il geologo debba far parte del raggruppamento, è sufficiente che sottoscriva la domanda di partecipazione e alleghi la dichiarazione di cui al punto 2 del disciplinare, oppure anche la dichiarazione di cui al punto 6 (requisiti economici e tecnici) - offerta tecnica e quella economica?

RISPOSTA

Vedere risposta n. 2.

4) DOMANDA

In relazione alla gara in oggetto ed in riferimento alla documentazione da produrre per l'Offerta Tecnica alla Lettera a) del Disciplinare di gara: a) documentazione grafica e/o fotografica di massimo tre interventi singolarmente considerati, progettati da uno qualsiasi dei soggetti raggruppati si chiede di confermare quanto segue: gli interventi presentati da uno qualsiasi dei soggetti raggruppati possono essere stati svolti in ATI con altri progettisti?

RISPOSTA

NO. Gli interventi devono essere stati progettati per l'intero da uno qualsiasi dei soggetti che costituisce o che costituirà il raggruppamento e non svolti in ATI con altri progettisti.

5) DOMANDA

Tra la documentazione da presentare è menzionato anche l'attestato di ritiro e presa visione dei documenti. Dal momento che il nostro studio si presenterà come ATI, è sufficiente il ritiro da parte del Capogruppo?

RISPOSTA

SI.

**IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO APPALTI E GARE
IL SEGRETARIO COMUNALE / DIRETTORE GENERALE**
(Dott. Domenico Esposito)